
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

11. listopada 

nedjelja 

XXVIII. N.K.G. 

Ivan XXIII pp 

8.00 

9,30 

11,00 

 Za † Antu, Klaru i Janju Čolić 

ČEŠLJAKOVCI: za †  Vidoja Boškovića 

ŽUPNA: krštenje LUCIJE ČAKALIĆ    

PO. 12. X. Mksimilijan 19,00 Za †  Stjepana i ob. Hrvaćanin 

UT. 13. X. Eduard, Teofil 19,00 Za sve †  ob. Tomanović 

SRI. 14. X. Kalist I. pp 19,00 Za †  Josipa i Ilonku Dekonti 

ČET. 15. X. TEREZIJA AVILSKA 
10,00 

19,00 

 

PROSLAVA U KATEDRALI 

Za †  Zdravka Mikića; pridružene:  za Duše u 
čistilištu; n.č. Duhu Svetomu; klanjanje 

PET. 16. X. Marija M. Alacoque 19,00 Za †  Anđu Pejazić ;  biblijska 

SU. 17. X. Ignacije ant. 19,00  Za †  Ivušu i Matu Petrušić 

18. listopada 

nedjelja 

XXIX. N.K.G. 

SV. LUKA EV. 

8.00 

9,30 

11,00 

Za †  Maru i Vinka Kalauz 

DOLJANOVCI: za † Ivana i Blaža Čakalić 

ŽUPNA: na sve nakane župljana    

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 17. listopada u 13,00: Matea Zeba, Martina Gucek, Jelka Oršulić, 

Mara Kljajić, Kata Markušić i one koje nisu mogle doći na svoj red. Ljubav prema svojoj crkvi će naći 

načina sudjelovati! HVALA za odaziv! 

 Hvala za doprinose za župu. MORAMO POPRAVLJATI KROV NAD SVETIŠTEM!   

 LISTOPADSKE POBOŽNOSTI: u župi u 18,30 i kapelama u 18,00! ODAZOVIMO SE ! 

 CARITAS:  „Ljubav na djelu-znak Božje blizine!“ 
o Župni fond za đake i studente „JOSIP KUPERTINSKI“ poziva na suradnju! 

o „STARI PAPIR ZA NOVE KNJIGE“!  AKCIJA ŽETVA 2015.  

 
 

 

 

 
 

 U subotu: POTVRĐENICI u 9,00; PRVOPRIČESNICI u 11,00. 

 POČINJE KATOLIČKA MALONOGOMETNA LIGA: dogovor 18. X. u 18,00; 

 HODOČAŠĆE U SVETU ZEMLJU 16. DO 23. VELJAČE 2016. PRIJAVE DO 15. STUDENOG. 

Zinteresirani se mogu interesirati u župnom uredu. 

 Upisujemo misne nakane, godišnjice, samo 40 dana unaprijed! Nedjeljom i blagdanom se misne nakane 

ne oglašavaju prije mise! 
 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1, 34334 Kaptol 

Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr /tel: 034 231-080 

 

 
 
 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 411-41/2015;  11. rujna 2015. 

XXVIII. NEDJELJA KROZ GODINU   „B“ 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Svatko od nas želi imati ispunjen i smislen život a, kao vjernici, se nadamo da ćemo imati sretnu 

vječnost i trudimo se vršiti Božje zapovijedi i činiti dobra djela kako bismo to postigli. Pri tom ne smijemo 

zaboraviti da je naš trud nužan ali je prvotno izvor spasenja Kristovo djelo spasenja. U svojim nastojanjima smo, 

često, u opasnosti da postanemo samo ispunjavatelji propisa a Bog od nas očekuje radosno darivanje cijeloga 

života, već prema tome kakve tko ima darove i na što je pozvan. Da bismo uspjeli ostvariti Božji poziv, potrebna 

nam je njegova mudrost koja će nas voditi kroz život. 

Iz čitanja današnje mise! 
Mudr 7,7-11; „Ništa ne cijenih bogatstvo u usporedbi s mudrošću!“   Kralj Salomon moli za dar mudrosti koju 

cijeni više od svih darova a kad je dobije dobiva po njoj i sve druge darove. 

Ps 90,12-17; „Nasiti nas smilovanjem svojim da kličemo!“   Ovaj psalam se jedini pripisuje Mojsiju kao autoru. 
Poticaj psalamske molitve je čovjekovo stanje smrtnosti radi grijeha. No onaj tko je mudar se ne mora bojati smrti i 

on je potpuno u miru. Čovjekov život je potpuno obnovljen ljubavlju koju on prepoznaje u odnosu u kojem vidi da 

je ljubljeno dijete Božje 
Heb 4,12-13; „Riječ Božja prosuđuje nakane i misli srca!“  Božja riječ je uvijek djelotvorna. Pozvani smo je 

prihvatiti, kako bi mogla mijenjati i naše živote po Božjim mjerilima. 

Iz Ev: Mk 10,17-30; „Što imaš, prodaj i idi za mnom!“  Za ispunjen vjernički život nije dovoljno izvršavati 
zapovijedi i čuvati se grijeha nego je potrebno predati cijeli život Bogu kako bi ga on mogao preobražavati. 

 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 
NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA LISTOPAD: OPĆA:  Da trgovanje ljudima, moderni oblik ropstva, 

bude oskorijenjeno; EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da misionarskim duhom kršćanske zajednice Azije 

naviješćuju evanđelje onima koji ga još uvijek iščekuju; BISKUPSKA: Da ljudi iz našeg naroda koji žive izvan 
domovine ne izgube vjeru, narodnu pripadnost i kulturu, te tim vrjednotama umiju obogaćivati sredine u kojima 

žive; ŽUPNA: Da naši vjeroučenici, koji su započeli novu školsku i akademsku godinu požele još jače živjeti sretno 

u Gospodinu, hrane se Božjom Riječju, Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava vjere brižno praćeni 
svojim najbližima; roditeljima, braćom i sestrama i kumovima. 

--------------------------------- 

U FILIJALAMA:  
DOLJANOVCI: UTORAK u 10,00 i 15,00;  
RAMANOVCI: UTORAK u 9,50 i 16,00; 

ČEŠLJAKOVCI: SRIJEDA u 9,55 i 16,00; 

GOLO BRDO: SRIJEDA u 10,00 i 15,00;  
 ALILOVCI: PETAK: (15,00 I.-IV.r. i 

16,00 V.-VIII.r.);   (Oprez na cesti!) 

 ZA KAPTOLČANE (NOVE BEŠINCE i KOMAROVCE): 

VIII. R; ČET. u 18,30; 

VII. R; SRIJEDA u 

18,30; 

VI. R; UTORAK. u 

18,30; 

V. R: PETAK. U 18,30; 

IV. R; PETAK u 18,30; prije 

škole! 

III. R; ČETVRTAK u 18,30;  

II.R; UTORAK 13,00 prije škole! 

I.R; SRIJEDA 13,00 prije škole! 

SUDJELUJMO NA LISTOPADSKIM POBOŽNOSTIMA! 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr


Svetkovina sv. Terezije Avilske 

U predvečerje svetkovine sv. Terezije Avilske, zaštitnice požeške Katedrale, 14. listopada u 19,30 sati, biskup 

Antun Škvorčević predvodit će svečane pjevane Večernje hvale uz sudjelovanje kanonika požeškog Stolnog kaptola 

sv. Petra, svećenika djelatnih u središnjim biskupijskim ustanovama i gradu Požegi te Božjim narodom grada 
Požege, a na samu svetkovinu sv. Terezije Avilske, zaštitnice požeške Katedrale i grada Požege te Katoličke 

gimnazije u Požegi, 15. listopada slavit će se u Katedrali euharistijsko slavlje u 10 sati na kojem će sudjelovati 

različite skupine vjernika grada Požege. 

Sveta Terezijo od Isusa, 

zaštitnice požeške Katedrale, 

tebe je Bog obasuo posebnim milostima. 

U velikim poteškoćama života 

darovao ti je iskustvo svoje blizine 

i jasnoću da je našem nemirnom srcu 

samo on dostatan. 

Pomozi, da i nama Bog bude blizu 

u životnim nevoljama, 

te tražimo samo njega, 

i tako postignemo istinsku sreću 

sada i u vječnosti. 

Po Kristu Gospodinu našem. Amen. 

 

Sv. Terezija Avilska: “Vapaji duše Bogu“ 

O naslado moja, Gospodine svega stvorenja i Bože moj! Dokle ću čekati, da 
Tebe ugledam? Kakvu pomoć daješ onoj, koja tako malo ima na zemlji, da se malko 

odmori izvan Tebe? O dugi živote, o živote mučni, o živote bez života, o kako si puka 

samoća, kako si bez pomoći! Pa kada, Gospodine, kada? Dokada? Što da učinim, Dobro 

moje, što da učinim? Da zaželim možda, te ne čeznem za Tobom? O moj Bože i moj Stvoritelju, koji ranjavaš, a ne 

privijaš lijeka, zadaješ ranu, a rana se ne vidi; ubijaš, a daješ više života; napokon, Gospodine moj, radiš što hoćeš, 

jer si svemoćan. Hoćeš li dakle, moj Bože, da ovaj prezreni crvić podnosi ove nevolje? Neka tako bude, moj Bože, 
jer Ti hoćeš, da ja ne želim drugo, nego što Ti želiš. 

 

Ali jao, jao, Stvoritelju moj, veliki me bol nagoni, da se potužim i reknem, da mi nema pomoći, dok Ti hoćeš! A 
duša mi čami u tamnici i čezne za svojom slobodom, no ne bi se rado ni za dlaku udaljiti od onoga, što Ti hoćeš. 

Daj, slavo moja, da poraste njezina muka, ili je posve oduzmi. O smrti, smrti! Ne znam, tko bi te se bojao, kad je u 

tebi život! Ali tko je se ne bi bojao, kad je potrošio dio života ne ljubeći svoga Boga? A eto ja sam takva, pa što da 
ištem, što li da želim? Možda i te kako zaslužujem kaznu za svoje grijehe? Ne daj toga Ti, Dobro moje, jer te je 

skupo stajao moj otkup. 

 
O dušo moja, pusti, neka se vrši volja tvoga Boga. To je dobro za te. Služi mu i ufaj se u njegovo milosrđe, da će 

ukloniti tvoju muku, kad pokora za tvoje grijehe zadobije, da ti se kakogod oproste. Ne želi užitka bez stradanja. O 
pravi Gospodine i Kralju moj, nisam ni za to sposobna, ne pomogne li mi tvoja Svevišnja ruka i veličanstvo. A tako 

ću moći sve. 

 

 


